

Referat

Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 1. oktober 2019

kl. 19-21 på biblioteket på Buerup Skole

Afbud: Niels Finne, Hanna, Bert

Dagsordenspunkt	Tid	Referat
1. Godkendelse af referat og dagsorden	5	Ekstra punkt sættes på dagsordenen, da høringsmateriale om påtænkt overflytning af ungevejledningen fra Børn, Læring og Uddannelse til Jobcentret er indkommet efter udsendt dagsorden
2. Elevrådets formand (Olivia) og næstformand (Johanne) fortæller om opstarten på årets arbejde i elevrådet	10	Dagsorden godkendt Eleverne fortalte om elevrådskurset, hvor der blev fortalt om rettigheder og at være elevråd. Eleverne fortalte om konkurrence, hvor der er mulighed for at vinde et beløb til at skabe øget trivsel og sænke elevfravær.
3. Resultater af trivselsundersøgelsen 18/19 gennemgås (v. Held)	10	Heldi fortalte om trivselsundersøgelsen. Vi har haft en fremgang i trivselsresultaterne fra skoleåret 17/18 til 18/19. Der er fremgang på alle fire parametre: social trivsel, faglig trivsel, støtte og inspiration, ro og orden.
4. Høringssvar ferieplaner. Heldi orienterer. Fælles drøftelse og aftaler om høringssvar	5	Skolebestyrelsen støtter det høringssvar, som personalegruppen fremkommer med i morgen.
5. Høringssvar påtænkt overflytning af ungevejledningen fra Børn, Læring og Uddannelse til Jobcentret		Skolebestyrelsen ser det positivt, at der tænkes i en plan for ungevejledningen, som gør, at Jobcentret kommer tidligere på banen, da vi i kommunen kæmper med at have en del unge, som frafalder ungdomsuddannelserne. Ved at flytte ungevejledningen kan vi få blik for disse unge på et

		<p>tidligere tidspunkt og hurtigere lave en handleplan for dem.</p> <p>Dog er det værd at pointere, at ungdomsuddannelsesvejledningen er yderst vigtig i folkeskolerne. Det er her, vi har mulighed for at klæde de unge på til et ungdomsuddannelsesvalg, som har rod i de unges egne ønsker og drømme i stedet for forventede normer. Og det giver større sandsynlighed for at kunne gennemføre en relevant ungdomsuddannelse, når motivationen er indre og stærk. Vi ser det vigtigt, at ungdomsuddannelsesvejledningen begynder tidligt i skoleforløbet, kommer ud til alle skoleelever og at ungdomsuddannelsesvejlederne har indgående kendskab til målgruppen i folkeskolen.</p> <p>Det vækker bekymring om en flytning til jobcentret betyder, at ungdomsuddannelsesvejlederne vil få flyttet deres fokus fra den almene vejledning til en vejledning, der retter sig mere mod jobcenterregi.</p> <p>Skolebestyrelsen undrer sig over, at det ikke fremgår af høringsmaterialet, hvor mange årsværk det pt. bliver lagt på folkeskolerne.</p>
<p>6. Høringsvar udviklingsstrategi Heidi orienterer. Fælles drøftelse og aftaler om høringsvar</p>	<p>10</p>	<p>Skolebestyrelsen ser positivt at:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kalundborg udvikler sig i retning af uddannelses-by - Der er fokus på både det gode byliv og landsbyliv. Skolebestyrelsen pointerer, at for at sikre det gode landsbyliv og arbejdet for bosætningen her, er der brug for både fællesområder som eksempelvis forsamlingshuse, men også skoler og daginstitutioner

		<ul style="list-style-type: none"> - Det er positivt, at der tænkes på digital infrastruktur i hele kommunen - For at skabe gode arbejds- og uddannelsesmuligheder, er det nødvendigt med gode offentlige transportmuligheder inden for kommunen - også i landområderne. Det kan være svært at komme til- og fra uddannelse eller job, når man bor i landområderne - Kvaliteten af tilbuddene bør være ens for alle borgere i kommunen - Der kunne være et ønske om, at flere kulturelle tilbud bliver spredt mere ud over kommunen <p>Heidi sammenskriver høringsvar</p>
<p>7. Høringsvar budget Heidi orienterer. Fælles drøftelse og aftaler om høringsvar</p>	<p>10</p>	<p>Skolebestyrelsen ser med bekymring på en sammenlægning af dagtilbud. De lokale institutioner er af stor værdi for lokalmiljøerne. En lukning af dagtilbud ville også betyde omkostninger til nye bygninger, og det har et forventeligt elevfrafald for de omliggende skoler.</p> <p>Som børnefamilie ville det være svært at forestille sig at bosætte sig i lokalområde uden dagtilbud. Høringsvaret vedr. udviklingsstrategi påpeger, at der skal være gode muligheder for at leve det gode live i både by og land. Skolebestyrelsen påpeger, at dette forudsætter daginstitutioner for børnefamilierne.</p> <p>Skolebestyrelsen ser med dyb bekymring på forslaget om optimering af klassestørrelser. Klasselukninger ville være fatalt</p>

		<p>for skolen muligheder for tilrettelæggelse af skoleår. Skolebestyrelsen forestiller sig, at hvis en elev flyttes til en anden skole, vil søskende efter al sandsynlighed blive flyttet med af hensyn til transport.</p> <p>Skolebestyrelsen ser med bekymring på de transportmæssige udfordringer ved overbygningsskolerne.</p> <p>Skolebestyrelsen ser med ærgrelse på, at motorisk team ikke fremgår.</p> <p>Skolebestyrelsen undrer sig over, at det ikke fremgår af materialet, hvordan Kalundborg Kommune ligger på den samlede ledelse (både central og decentral)</p> <p>Heldi sammenstykker høringsvar og udsender til skolebestyrelsesmedlemmer, som har mulighed for at komme med input senest fredag kl. 8:00.</p>	
8.	Budgetopfølgning v. Heidi	5	Heldi orienterede om budgettet. Skolebestyrelsen tager budgettet til efterretning.
9.	Plan for Åbent hus på skolen 13.11.19. Vi laver aftaler om indhold og opgavefordeling	15	Vi har Åbent hus på skolen d. 13.11.19 for interesserede forældre og kommende elever. Heidi har forud for mødet udsendt udkast til plan for dagen. Følgende aktiviteter vil være at opleve på dagen: <ul style="list-style-type: none"> - Tine byder velkommen i børnehaveklassen - Pædagoger byder velkommen i SFO. Her vil være en kreativ aktivitet

		<p>- Niels og Daisi har elever i aktivitet på biblioteket</p> <p>Foreninger: Karina spørger Peter, om Briff kan deltage. Kasper spørger, om BBR kan være med. Karina spørger spejderne.</p> <p>Der er udsendt flyer til børnehaven. Papirudgaver blev fordelt mellem skolebestyrelsesmedlemmer til ophængning på synlige steder.</p>	
10	Plan for møde med forældreråd i forlængelse af skolebestyrelsesmødet i november. Vi beslutter indhold og form på mødet	10	<p>Cases om den gode skole gav sidst gode snakke.</p> <p>Emne: hvad kan forældreråd bruge skolebestyrelsen til?</p> <p>Ellsabethstykke et program sammen og udsender til skolebestyrelsen sidst i oktober mhp. Kommentering</p> <p>Heldi varsler dagen og udsender invitation til forældreråd.</p>
11	Ansættelsesudvalg nedsættes til ansættelsessamtaler med pædagog til SFO. Vi beslutter hvem der sidder med i ansættelsesudvalg med forventede samtaler fredag d. 25.10 kl. 8:30-10:30 og evt. 2. samtalerunde mandag d. 28.10 kl. 8:30-10	5	Ellsabeth og Kasper deltager i ansættelsesudvalg.
12	Plan for skolebestyrelsens arbejde med principper og antimobbestrategi	15	Udskydes til kommende møde
13	Vikardækning ved langtidsfravær. Heidi orienterer om henvendelse og håndtering	5	Heidi orienterede
14	Orientering Formand, SFO, elevråd, personale, skoleleder Orientering	10	<p>Personale: vi har haft 6. klasse på lejrskole.</p> <p>Skoleleder: Der er udsendt nyhedsbrev om div. ture mm. Michael Gravesen, direktør, deltager i vores skolebestyrelsesmøde i december.</p>

		<p>1.-6. klasse havde en god tur til Lego House. Vi har for øje, at lave en tur for vores 0. klasse, når de er klar til det.</p> <p>8. oktober har vi planlagt en pædagogisk formiddag i SFO. Der er indhentet tilbud på ny boldbane i skolegården. Pga. indkøbsstop sættes dette i bero. Bente Stenbæk stopper på skolen med udgangen af oktober.</p>
<p>15 evt. Herunder punkter til kommende skolebestyrelsesmøder.</p>	<p>5</p>	

Elisabeth Jørgensen Prudholm


Kirsten B. Pedersen


Ulla Færø


Helle


Karen Berg


Heidi